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ПОЛНАЯ ТЕМА: "Актуальные вопросы ведения бухгалтерского учета казенными,
бюджетными и автономными государственными (муниципальными) учреждениями.
Изменения в составление  бухгалтерской (бюджетной) отчетности за 1 полугодие
2015 года. Нарушения, выявляемые в ходе проведения контрольных мероприятий
"

  

Программа семинара: 

  

1. Нарушения, выявляемые в ходе проведения контрольных мероприятий. Нецелевое,
незаконное и неэффективное использования бюджетных средств, отвлечение средств.
Нарушение порядка принятия бюджетных обязательств, нарушение порядка
представления бюджетной отчетности и т.д. Обзор типичных нарушений в оплате труда,
в учёте нефинансовых активов, нематериальных активов, обязательств, списании
материальных запасов. Вопросы отнесения на статьи (подстатьи) классификации
операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской
Федерации.  Ответственность работодателя за ненадлежащее выполнение требований
законодательства, касающихся предрейсовых и послерейсовых медосмотров водителей.
Анализ ошибок в ведении бухгалтерского учета и составлении учётной политики
учреждения.

  

2. Составление отчётности за 1 полугодие 2015 года. Принципиально изменен порядок
составления отчётности организациями государственного сектора при составлении
бухгалтерской  отчетности, начиная с отчетности за 2015 год. Приказ Минфина России
от 29.12.2014 № 172н «О внесении изменений в Инструкцию о порядке составления и
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденную приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. № 33н»
(Зарегистрировано в Минюсте России 04.02.2015 N 35854).  Приказ Минфина России от
19.12.2014 № 157н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Зарегистрировано
в Минюсте России 04.02.2015 N 35856)

  

3. Разработка учётной политики с 2015 года с учётом внесения изменений в приказ
№157н. Новый рабочий план счетов, создание резервов, внутренний финансовый
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контроль, изменения в порядке учёта санкционирования расходов экономического
субъекта и т.д.

  

4. Принципиально новое в бухгалтерском (бюджетном) учёте с 2015 года. Внесены
изменения в Единый план счетов бухгалтерского учета для органов власти, органов
управления внебюджетных фондов, государственных академий наук и учреждений При
каз
ом Минфина России от 29.08.2014 № 89н «О внесении изменений в приказ Министерства
финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению».

  

Поправками в Приказ Минфина России от 1 декабря 2010 г. № 157н уточняются
названия некоторых счетов, исключен счет 21001 "Расчеты по НДС по приобретенным
материальным ценностям, работам, услугам", и вводятся новые, в том числе 20582
"Расчеты по невыясненным поступлениям"; 20930 "Расчеты по компенсации затрат";
20940 "Расчеты по суммам принудительного изъятия"; 20983 "Расчеты по иным
доходам"; 21010 "Расчеты по налоговым вычетам по НДС". Порядок и особенности
применения нового счета 40160 «Резервы предстоящих расходов». Изменения в порядке
учета санкционирования расходов экономического субъекта. Изменения в порядке
ведения забалансового учета.
Изменения в порядке учета основных средств и земельных участков, используемые
учреждениями на праве постоянного (бессрочного) пользования (в том числе,
расположенные под объектами недвижимости).

  

5. Учет доходов и расходов в рамках платной деятельности и деятельности,
направленной на выполнение государственного (муниципального) задания. Проблемы
применения счетов 109 00 и 401 20. Состав и учет прямых затрат, накладных расходов,
общехозяйственных расходов. Учет затрат на изготовление готовой продукции,
выполнение работ, оказание услуг. Учет затрат на реализацию товаров (издержек
обращения). Понятие затрат на изготовление и реализацию продукции (товаров, работ,
услуг). Отражение формирования фактической себестоимости изготовления готовой
продукции, выполнения работ, оказания услуг по счетам бухгалтерского учета и в
отчётности.

  

6.Учет на счетах санкционирования. Особенности санкционирования средств бюджета,
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различных субсидий и приносящей доход деятельности. Принятие бюджетных и
денежных обязательств в соответствии с письмом МФ РФ от 21.01.2013 №02-06-07/ 155.

  

7. Порядок составления годовой бухгалтерской (бюджетной) отчетности казенными,
бюджетными, автономными учреждениями: состав, содержание, требования к порядку
составления отчетности. Типичные ошибки при составлении отчетности и практические
рекомендации по исправлению допущенных ошибок.

  

8. Обзор последних изменений в бухгалтерском (бюджетном) законодательстве и их
применение на практике. Изменения в Бюджетный кодекс РФ, Налоговый кодекс и
другие нормативно-правовые акты. Новые правила предоставления сообщений  о приеме
на работу «бывших»  госслужащих (ПП от 21.01.2015 №29). Земельный налог: Новый
порядок расчета земельного налога в случае изменения кадастровой стоимости
объекта. Налог на имущество физических лиц. Перечень имущества, признаваемого
объектом обложения; налоговая база и ставки. Порядок предоставления льгот.

  

Для государственных (муниципальных) организаций участие в семинаре можно
оформить по 44-ФЗ или по 223-ФЗ
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